ipfis per totum Regnum nibilpro plateatico , vel con/aetadinibus aliquibus , aut'

ftatutis in terra , vel mari folvere tenerentur : firmiterJlatuendo > ut nullus

Fratres pr^diflt; Domus de lenimentis ,& poffeffionibus Domus eju/dem
,fine ju-

dicio , & juflitia prafameret di/fafire i & de abundantiori gratia, ut de proven-

tibus bonisfuis ,qU<; ad partes ultramarinas dirigerent
,
pro ipforum utili-

tatibus , &fervitio Jefu Cbrifti , nibil ratione portatici
, plateatici,falangalict\

ripatici ,
tholonei , vel alicujus alterius exaffionis , & juris dohanarum , &

portuum in introitu , vel exitu exigeretur ab eis , & de paffagio Phari eundo il

Sicilia in Calabriam 4& i Calabria in Siciliam eidem Sacri; Domui ,& Fratri-

bus ejus perpetuam concefferit libertatem » ficut in privilegio pr^difli Domini ;

Patris noftri eidem Domui Hofpitalis , & Fratribus Juper boc induito plenius

continetur ; eamdem Sacram Domum , cum Fratribus , & Confratribus , ac om-\

riibus bonisfuisfub noftra proteflione recipere , & diflum Privilegium pr^difli

Domini Patris noftri , cum pr^diflis libertatibus ,& immunitatibus in eo con-.

rentis ipfis confirmare de noftra gratia dignaremur . Nos autem attendentes ce- <

lebrem vitam , & honefta religionis cultum
,
quibus Magfter Domus pr^difli

Hofpitalis , & Fratres fui clarere nofcuntur : Confiderantes etiam labores , &
fudores ajfiduos ,

quos pro fide Chriftianorum ,& gloriafujfment inccffanter^.

Divin$ pietatis intuitu
, qua permittente vivimus

,
qua faciente regnamus ,

fuis fupplicationibus benignius inclinati , eamdem Sacram Domum Hofpitalis

& ab ipfa quaslibet derivatas , Fratres , (Zr Confratres ipfarum , cum omnibus •

bonisfuisflabilibus ,
& mobilibus

,
qu$ per totum Regnum noftrum rationabili-

ter poffident in prafenti fub fpeciali proteflione , ac defenfione noftra recipimus .

Et 'eidem perpetuo confirmamus omnia caftra , cafalia , homines , & poffefftones ,

qui; donatione Regum , conceffione Principum , & oblationefidelium , five quoli-

bet alie juflo titulo eft adepta , & nunc ea tenet, & pofidet ,
prout ea per pn;di-

tlum Dominum Patrem noftrum eidem Domui confirmatafuerunt,& in pr^diflo

fuo privilegio continetur ; Non obftante conftitutione divorum proavorum no-

Jlrorum Regum Rogerii , & Guilelmi , confirmata pofimodum per quondam pr$-

diflum Dominum Patrem , & Fratrem noftrosfelicis memoriy ,& noflris etiam

conftitutionibus comprehenfa
,
per quam mandatur exprefsius, ut poffeffiones om-

nes , & bona flabilia facris locis , & ipforum pralatis d quibuslibet perfonis

oblata ultra annum retineri non debeant , fed dftrabantur omnimodo , ipforum

pre-

Mdnfionu SS-Trinithiis. y^
pretium ad utilitatem Ecclefip3 cui ofilata fuerint , converrendo . Confirmantes
de abundantiori munificentia hoflragratia i‘<km Domui infrafcriptas immuni-
tates , & libertates .(idem indultus perpradiflum Dominum Patrem noftrum ,

videlicet , ut pro aliqua data , colle&a,Jeu- exaihone nihil Fratres eju/dem Do-
musfolvere teneantur, nec compellantur occafiane alicujus angaria , vel alterius

wiesris fiavifutis , & quod nullus eos de poffejfionibus , & tenimentis 'Domu^

rpfiusfine judicio, df jufiitta diffafire prafumat . Concedimus etiam eis, ut libere,

tatibus , e> immunitatibus coneeffis eidem Domui per pradichtm Dominum Pa.-:

trem nofiram ,
prout in pradiflofisa Privilegio sentinetur , videlicet ,/uper jure-

portatici
,
piateatici

, filangasici , ripatici , tbolonei , vel alicupes alterius exa-
Htonis , & juris dokanarum , & portuum pro bonis , & proventibus fuis , qua-
Fratres ipfius Domus adpartes uJtramariusts dirigunt,pro ipforum utilitatibus ,,

& fervitio Jeju Chnfti , tam in introitu, quam exitu.; libertate etiam aqua-
tum, betbatum,& lignorum per terras Demanii naflri ad ufum Dumorum
rpfarum ; & quod nihil de ipfis per totum Regnum no&rum pro platea tico , vel
confuetudinibus aliquibus , aut fiatutis in terra , vel mari folvere tenerentur j:

nec non & libertate eis conceffufuptr pajfagio Phari tundo d Sicilia in Cala-
briam,& d Calabria in Siciliam Fratres Domus ejufdcm gaudeant, dr utanturi
ficui eis gavfifunt ,& ufi tempore quondam pradifli Damini Patris noflri,&
tfque ad obitum ejus . Prafentis igitur Privilegii nefioi tenore firmiter inhibe-

mus
,
quatenus ne fit aliquis

,
qui Fratres ,fcu'Qanfratres Domus ejufdem peri

totum Regnum nofirum contra prafentis immunitatis nafira gratiam eos impe-

dire , vel molefiare prafumat . Ad eujus confirmationis , & gratia nqftra memo-
riam , dr robur perpetuo valiturum prafens privilegium per Thomafium de Sa-
lerno Notarium, &fidelem nofirumfieti , & Majefhtis eoflrx figiIlo jujfimu*.

tommuntri , Anno , Mutft ,& Indi/iienefubfcriptis . i -
. . >

Dat. in Urbefelici nojlra Panormi per manus Qualtcrii de Ocra Regni Sicilia,

Cancellarii . Anno Dominica Incarnationis Millefimo Ducentefimo Sexagefimo
Secundo , Menfe 'Julii

,
quinta Indiflionis . Regnante Domino noflro Manfrcdo

De' gratia btvjfliffimo Rege Sicilia , Regni ejus anno quartoJeliciter Arnen

.

Fuit hoc privilegium exferiptum in tabulis Benedi&i Notarii Panormi-
tani i9.0dobris 6. ind. 1162. inflante foamje dc Vvaichorn Praeceptore